
Муниципальное казённое учреждение 

дополнительного профессионального образования 

муниципального образования Плавский район 

«Центр непрерывного повышения профессионального 

 мастерства педагогических работников» 
 

 

П Р И К А З 

 
 

«09» января 2023 года                                          № 1 

 

 

Об утверждении  Плана работы  

муниципального казённого  учреждения дополнительного 

профессионального образования муниципального образования 

Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников» на 2023 год 

 

В соответствии с  «Концепцией непрерывного профессионального развития 

педагогических работников Тульской области»,в рамках реализации 

национального проекта «Образование», в целях введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, от 

31.05.2021 № 287, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План работы муниципального казѐнного  учреждения 

дополнительного профессионального образования муниципального 

образования Плавский район «Центр непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников» на 2023 год 

 (Приложение). 

 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МКУ ДПО МО Плавский 

район «ЦНППМПР»                                                                              Л.В.Дедук 

 



Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального 

образования муниципального образования Плавский район  

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 

педагогических работников» 

 

                                                                   УТВЕРЖДАЮ 

                                                          Директор 

                                                                                     МКУ ДПО МО Плавский 

                                                                            район «ЦНППМПР» 

                                                                                      _____________Л.В.Дедук 

                     Приказ  № 1 

                          от «09» января 2023 г. 

 

 План работы  

муниципального казённого  учреждения дополнительного 

профессионального образования муниципального образования 

Плавский район «Центр непрерывного повышения профессионального 

мастерства педагогических работников» на 2023 год 

 

 
№ 

п/п 

Дата Наименование мероприятия Категория 

участников 

Результаты 

1. 09.01.- 

13.01. 

2023 

Вебинары районных методических 

объединений по эффективному 

введению обновленных ФГОС. 

Педагоги 

ООО 

 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом  

2. 18.01. 

2023 

Семинар РМО руководителей ООО 

«Введение ФООП» 

Руководи-

телиООО 

Повышение уровня 

профессионального  мастерства 

3. 13.01. 

2023 

Семинар-совещание для 

образовательных организаций, 

участвующих в  проекте 

«Школа Минпросвещения России» по 

теме «Нормативно-правовое 

обеспечение реализации проекта. 

Программа развития» 

Руководител

и школ  

реализуюши

х  Проект 

ШМПР 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства 

4. 16-23.01. 

2023 

Организация процесса самодиагностики 

общеобразовательных организаций, 

разработки ими дорожных карт и 

актуализации программ развития в 

соответствии с уровнями модели 

«Школы Минпросвещения России», 

анализ результатов самодиагностики 

ОООреализ

ующие 

Проект 

ШМПР 

Повышение качества 

образования 

5. 09.01.202

3-19.05. 

Обучение на курсах повышения 

квалификации для управленческих 

команд общеобразовательных 

ОООреализ

ующие 

Проект 

Повышение уровня 

профессионального 



2023 организаций. ШМПР педагогического мастерства 

6.   23.01.-

27.01. 

2023 

 

Вебинары  районных методических 

объединений дошкольного образования 

«Инновационные формы работы с 

детьми в контексте ФГОС ДО». 

Семинар РМО руководителей ДОУ 

«Введение ФООП» 

Педагоги 

ДОУ 

 

Руководи-

тели  ДОУ 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом. 

7. 25.01.-

24.03. 

2023 

Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса «Воспитатель года России». 

Педагоги 

ДОУ 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом   

8. 26.01. 

2023 

Семинар-совещание с управленческими 

командами по вопросам обновления 

библиотечного фонда. 

Руководител

и школ  

реализуюши

х  Проект 

ШМПР 

Повышение качества 

образования 

9.  03.02, 

10.02.,17.

02.2023 

 Межмуниципальный - онлайн – 

марафон «Делимся опытом». 

Педагоги 

кластера 2  

 

 Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом. 

10.  15.02.-

17.02. 

2023 

Муниципальная олимпиада обучающихся 

5-6 классов по русскому языку и 

математике. 

Обучающие

ся 

Повышение творческой 

активности обучающихся 

11. 16.02.202

3 

Семинар  для воспитателей ДОУ 

«Современная интерактивная 

предметно-пространственная среда как 

средство повышения качества 

образования» 

Воспитател

и ДОУ 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом. 

12.  24.02. 

2023 

Муниципальная  метапредметная 

олимпиада обучающихся  начальной 

школы. 

Обучающие

ся 

Повышение творческой 

активности обучающихся 

 

13. 04.03. 

2023,  

11.03. 

2023, 

18.03. 

2023. 

 Межмуниципальный - онлайн – 

марафон «Делимся опытом» 

 Педагоги 

ОО кластера 

2 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

14.   13.03.-

17.03. 

2023 

Заседания районных методических 

объединений педагогов ДОУ. 

Педагоги 

ДОУ 

 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства. 

15. 22.03. 

2023 

Семинар для  руководителей 

образовательных организаций  по теме 

«Учитель. Школьный климат. 

Руководител

и школ  

реализуюши

Повышение уровня 

профессионального 



Образовательная среда» в МБОУ МО 

Плавский район «Волхонщинская СОШ» 

х  Проект 

ШМПР 

педагогического мастерства. 

16. 25.03.202

3,28.03.2

023,29.03

.2023 

Подготовка и проведение 

муниципальных пробных экзаменов 

(ЕГЭ, ОГЭ). 

ООО Повышение качества 

образования обучающихся 

17. 27.03.-

31.03. 

2023 

 

Заседания предметных районных 

методических объединений. 

Педагоги 

ООО 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом  

18. Апрель-

май 2023 

  Межмуниципальный конкурс   

руководителей ОО «Лидеры 

современного образовательного 

учреждения» 

  

Руководител

и ОО 

кластера 2 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

19. 17-21.04. 

2023 

Мониторинг сайтов ОО по созданию 

раздела Проекта 

ООО Повышение качества 

образования 

20. 19.04. 

2023 

 Семинар для заведующих ДОУ «Итоги 

Всероссийского мониторинга качества 

дошкольного образования». 

Руководител

и ДОУ 

Повышение качества 

образования 

 

21. 21.04. 

2023 

Муниципальный марафон 

образовательных  организаций 

«Представляем систему наставничества» 

ОО Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом 

22. 17.05. 

2023 

Мастер-класс для музыкальных 

руководителей ДОУ «Музыкально - 

ритмическая деятельность как условие 

развития крупной и мелкой моторики 

дошкольников». 

Педагоги 

ДОУ 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

23. 18.05.202

3 

Презентация новой программы развития 

школами, участниками Проекта ШМПР. 

Руководител

и школ  

реализуюши

х  Проект 

ШМПР 

Повышение качества 

образования 

24. 07.06. 

2023 

Инструктивно-методический семинар по 

подготовке к мотивирующего 

мониторинга механизмов управления 

качеством образования. 

Руководител

и ОО 

Повышение качества 

образования 

25. Июнь-

июль 

2023 

Подготовка материалов и заполнение 

формы мотивирующего  мониторинга  

муниципальных  механизмов управления 

качеством образования на сайте ФИОКО 

Комитет 

образования,

ЦНППМПР, 

руководители 

Повышение качества 

образования 



ОО 

26. Июнь 

2023 

Организация мониторинга реализации 

Проекта «Школа  МПР», аудит качества. 

Комитет 

образования

,ЦНППМПР

, 

руководител

и ОО 

Повышение качества 

образования 

27. 23.08.-

30.08. 

2023 

Образовательный форум - августовская 

конференция  «Реализация 

национальных проектов – изменение 

условий работы системы образования 

Плавского района»: 

Пленарное заседание конференции  

Районных методические объединения 

учителей предметников,педагогов ДОУ 

Комитет 

образования

,ЦНППМПР

, ОО 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом   

 

 

28. 13.09. 

2023 

Семинар-совещание «Нормативно-

правовое обеспечение единства 

образовательного процесса». 

Руководител

и ОО 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства 

29 21.09. 

2023 

Педагогическая мастерская для 

педагогов ДО «Роль профессиональных 

компетентностей педагогов 

дополнительного образования в 

реализации образовательного процесса » 

Педагоги 

ДО 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

30. 21.09. 

2023 

 

Семинар-практикум для педагогов школ 

с низкими образовательными  

результатами «Повышение качества 

образования обучающихся с низкой 

учебной мотивацией через организацию 

урочной и внеурочной деятельности». 

Педагоги 

ШНОР 

Повышение качества 

образования обучающихся 

31. 25.09. 

2023- 

05.12.2023 

 Школьный и муниципальный этапы 

Всероссийской олимпиады школьников. 

Обучающие

ся 

Повышение творческой 

активности обучающихся 

 

32. 25.10.202

3 

Семинар на базе МБОУ МО Плавский 

район  «Плавская СОШ №2» «Школа 

полного дня: внеурочная деятельность и 

дополнительное образование». 

Руководител

и школ  

реализуюши

х  Проект 

ШМПР 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

33. 27.10.202

3 

Региональный мастер-бум для педагогов 

«Сила творчества: укрепи свои крылья» 

ОО Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

34. 02.11.-

30.11.202

3 

Муниципальный конкурс методических 

разработок «Кружок-онлайн». 

Педагоги 

ДО 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов 



35. 07.11.202

3-

10.11.202

3 

Заседания районных методических 

объединений 

Педагоги 

ОО 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом   

36. 29.11.202

3 

Круглый стол «Качество и 

объективность. ВСОКО. Сетевая форма 

реализации образовательных программ». 

Руководител

и ОО 

Распространение опыта  

творчески работающих педагогов    

37. 04.12.202

3-

22.12.202

3- 

  Муниципальный этап всероссийского 

конкурса   «Педагогический дебют» 

Педагоги 

ОО 

Выявление и поддержка 

творчески работающих педагогов 

38. 13.12.202

3 

Методический семинар  «Методическое 

сопровождение педагогического состава. 

Система наставничества». 

Педагоги 

ОО 

Повышение уровня 

профессионального 

педагогического мастерства, 

самореализация, обмен опытом   

Деятельность  базовых (опорных) площадок 

1.  Постоянн

о 

Проект «Шахматы в школе» ОО 

реализующ

ие проект 

Развитие логического мышления, 

самостоятельности обучающихся 

2.  Постоянн

о 

Проект «Финансовая грамотность» ОО 

реализующи

е проект 

Повышение финансовой грамотн

ости 

3. Постоянн

о 

Проект «Школа Министерства 

просвещения России» 

ОО 

реализующи

е проект 

Установление соответствия 

действующего УМК ФГОС 

нового поколения  

4. Постоянн

о 

Пилотная площадка «Социокультурное 

пространство школы как фактор 

формирования ценностного мира и  

развитие ребенка» 

МБОУ МО 

Плавский 

район 

«Горбачевс

кая СОШ» 

  Развитие и саморазвитие 

нравственного 

становления личности  

 

 

5. Постоянн

о 

Центр образования цифрового,  

гуманитарного, естественно-научного  

профилей «Точка роста» 

ОО 

реализующ

ие проект 

Использование материальной 

базы для овладения новыми 

технологиями   

6. Постоянн

о 

«Цифровая образовательная среда» ОО 

реализующ

ие проект 

Использование материальной 

базы для овладения новыми 

технологиями  

7. Постоянн

о 

Центр «Учитель будущего» ОО 

реализующ

ие проект 

Увеличение численности 

педагогов, работающих по ИОМ   



8. Постоянн

о 

Муниципальный проект «Клуб «Педагог 

года» 

Педагоги 

Клуба 

Повышение профессионального 

мастерства педагогических 

работников 

Проведение мониторингов 

1. 10.01.-20. 

01.2023 

Мониторинг раздела сайтов ООО 

«Сведения об ОО» 

ООО Аналитическая справка 

2. 10.01.-20. 

01.2023 

Мониторинг графика оценочных 

процедур ООО 

ООО Аналитическая справка 

3. 10.01.-20. 

01.2023 

Мониторинг качества образования за 

2022 год 

ООО Аналитическая справка 

4. Март Мониторинг «Система выявления 

поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодѐжи» 

Педагогиче

ские 

работники 

Аналитическая справка 

5. Март Мониторинг «Система работы по 

самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся» 

Педагогиче

ские 

работники 

Аналитическая справка 

6. Март Мониторинг предметных, 

метапредметных, личностных 

результатов обучающихся 

Педагогиче

ские 

работники 

Аналитическая справка 

7. Апрель Мониторинг «Система организации 

воспитания обучающихся» 

Педагогиче

ские 

работники 

Аналитическая справка 

8. Апрель Мониторинг  «Система  качества 

дошкольного образования» 

Руководите

ли ДОУ 

Аналитическая справка 

9. Май Мониторинг «Система обеспечения 

профессионального развития 

педагогических работников» 

Педагогичес

кие 

работники 

Аналитическая справка 

10. Июнь Мониторинг   «Система оценка качества 

подготовки обучающихся» 

 

Руководител

и ОО 

Аналитическая справка 

11. Сентябрь Мониторинг профессиональных и 

информационных потребностей 

работников системы образования. 

Педагогиче

ские 

работники  

Аналитическая справка 

12. Декабрь Мониторинг «Система работы со 

школами с низкими образовательными 

результатами» 

Руководите

ли ОО 

Аналитическая справка 

13. Декабрь Мониторинг   «Эффективность  руководи

телей образовательных организаций» 

Руководите

ли ОО 

Аналитическая справка 

Виртуальный музей «История развития образования Плавского района» 

http://upravlenie-plavsk.ru/%d0%bf%d0%b8%d1%81%d1%8c%d0%bc%d0%be-1153-%d0%b8%d1%82%d0%be%d0%b3%d0%b8-%d0%bc%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%be%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b3%d0%b0-%d0%be%d1%86%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%b8-%d0%ba%d0%b0%d1%87/
http://upravlenie-plavsk.ru/%d0%bf%d0%b8%d1%81%d1%8c%d0%bc%d0%be-1153-%d0%b8%d1%82%d0%be%d0%b3%d0%b8-%d0%bc%d0%be%d0%bd%d0%b8%d1%82%d0%be%d1%80%d0%b8%d0%bd%d0%b3%d0%b0-%d0%be%d1%86%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%b8-%d0%ba%d0%b0%d1%87/


1. 13.01. 

2023 

Инструктивно-методический вебинар  по 

распределению списка школ и сбору 

материалов раздела «Школы которые 

были» 

Руководите

ли ОО 

Повышение уровня научно-

исследовательской деятельности 

педагогов 

2. 24.03. 

2023 

Сбор материалов по итогам 

краеведческой деятельности педагогов 

Руководите

ли ОО 

Повышение уровня научно-

исследовательской деятельности 

педагогов 

3. 26.05. 

2023 

Публичное представление интерактивной 

карты школ Плавского района 

Педагоги  

 


		2023-11-24T14:37:28+0300
	Дедук Людмила Вячеславовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




